
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΟΥΣΗΣ» προς το Ελληνικό 
Δημόσιο  - Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

2 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου μετακίνησης 
εκτός έδρας, για εκτέλεση έκτακτων υπηρεσια-
κών καθηκόντων του Γενικού Γραμματέα Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΑΡΝΗΘΑΣ «ΣΥΝ ΠΑ», για το 
έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙ-
ΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΟΥΣΗΣ» προς το Ελ-
ληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

Με την υπό στοιχεία 200696 ΕΞ 2025/19-11-2025/ορθή 
επανάληψη/20-11-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφε-
λών Περιουσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. 335/13-10-2025 
πρόταση δωρεάς, του κοινωφελούς ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙ-
ΚΟΥΣΗΣ», προς το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενός (1) καινούργιου 
οχήματος, μάρκας ISUZU ARENA AYTO CREW CAB 4X4, 
συνολικής αξίας μέχρι του ποσού σαράντα πέντε χιλιά-
δων ευρώ (45.000,00 €), άνευ Φ.Π.Α., για κάλυψη και ενί-
σχυση επιχειρησιακών αναγκών του Λιμενικού Σταθμού 
Καρδαμύλων Χίου.

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Αριθμ. 4151.11.10/3407 (2)

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου μετακίνησης 

εκτός έδρας, για εκτέλεση έκτακτων υπηρεσια-

κών καθηκόντων του Γενικού Γραμματέα Αιγαί-

ου και Νησιωτικής Πολιτικής.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4336/2015 (Α’ 94) και ιδίως την υποπαρ. Δ9: 

Δαπάνες μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός 

έδρας»,

β) του ν. 5045/2023 (Α’ 136) και ιδίως το άρθρο 26 

«Χιλιομετρική αποζημίωση - Τροποποίηση άρθρου  8 

υποπαρ.  Δ9 παρ.  Δ’ άρθρου 2 ν.  4336/2015» και άρ-

θρο  27 «Έξοδα διανυκτέρευσης - Τροποποίηση παρ. 2 

άρθρου  10 και παρ. 1 άρθρου 19 υποπαρ. Δ9 παρ. Δ’ 

άρθρου 2 ν. 4336/2015»,

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και 

Ευθύνη» (Α’ 141),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του  

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 70/2015 «Ανασυγκρότηση των Υπουργεί-

ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανα-

σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου μετο-

νομασία του σε Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής» (Α’ 114),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Ναυ-

τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6361

78721

01.12.2025 11:38:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78722 Τεύχος B’ 6361/27.11.2025

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός, Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

ιβ) την υπ’  αρ. 1000.0/44809/17.06.2024 απόφαση 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής, Στέφανο Γκίκα» (Β’ 3472),

ιγ) την υπ’ αρ. 1000/41733/3.6.2025 απόφαση Υπουρ-

γού «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτή-

των του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 3144),

ιδ) της υπ’ αρ. 1000.0/30142/27.04.2021 κοινής από-

φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής «Διορισμός του Εμμανουήλ 

Κουτουλάκη στη θέση του Γενικού Γραμματέα Αιγαίου 

και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής» (ΥΟΔΔ 341),

ιε) την υπό στοιχεία102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπ’ αρ. 2901.24/1112/17.2.2022 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Καθορισμός ανώτατου αριθμού επιτρε-

πόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας εντός και 

εκτός της Επικράτειας, για εκτέλεση υπηρεσίας πολιτι-

κών υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής και των υπηρετούντων με οποιαδήποτε 

ιδιότητα στα ιδιαίτερα των μελών της Κυβέρνησης και 

των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής, καθώς και των στελεχών του 

Λιμενικού Σώματος- Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 801).

3. Το γεγονός ότι η πρόσθετη δαπάνη που θα προ-

κύψει θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

Ε.Φ 1041-101-0000000, με ΑΛΕ 2420401001 και ΑΛΕ 

2420402001, οικονομικού έτους 2025 και ανέρχεται 

συνολικά περίπου έως το ποσό των εφτά χιλιάδων πε-

ντακοσίων ευρώ (7.500 €).

4. Την υπ’  αρ. 2840.57-00/20111/2025/10-10-2025 

(ΑΔΑ: 9Λ554653ΠΩ-ΧΜΖ) απόφαση ανάληψης του Αυτο-

τελούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσίων 

Επενδύσεων, ΑΛΕ 2420401001, που καταχωρήθηκε με 

α/α 88519 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμών 

της ΓΔΟΥ και έλαβε τον α/α 156 στο Μητρώο Δεσμεύσε-

ων της ΓΓΑΙΝΠ με την οποία εγκρίθηκε η σχετική δαπάνη.

5. Την υπ’  αρ. 2840.57-00/20112/2025/10-10-2025 

(ΑΔΑ: Ρ5ΖΖ4653ΠΩ-Ι5Φ) απόφαση ανάληψης του Αυτο-

τελούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσίων 

Επενδύσεων, ΑΛΕ 2420402001, που καταχωρήθηκε με 

α/α 88520 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμών 

της ΓΔΟΥ και έλαβε τον α/α 63 στο Μητρώο Δεσμεύσεων 

της ΓΓΑΙΝΠ με την οποία εγκρίθηκε η σχετική δαπάνη.

6. Την υπ’ αρ. 4.151.11-15/2906/13-10-2025 βεβαίωση 

του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήρι-

ξης, σύμφωνα με την οποία το σύνολο των ημερών με-

τακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2025 για την εκτέλεση 

των υπηρεσιακών καθηκόντων του Γενικού Γραμματέα 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής εξαντλήθηκαν την 

10-10-2025.
7. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε 

διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής κατά είκοσι (20) ημέρες, για το 
έτος 2025, καλύπτοντας έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
της παρακολούθησης και της προώθησης του έργου της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
[συνεργασία με φορείς του Δημοσίου, Υπουργεία, ΟΤΑ 
κ.λ.π για την επίλυση προβλημάτων των νησιών της 
χώρας, όπως της λειψυδρίας, της άρσης της απομόνω-
σης (μεταφορικό ισοδύναμο), της τόνωσης της τοπικής 
τους οικονομίας, της διατήρησης του οικιστικού τους 
περιβάλλοντος και του πολιτιστικού τους αποθέματος, 
συμμετοχές σε συνέδρια και σε μελέτες ως συμμετέχων 
στο εσωτερικό και το εξωτερικό κ.α.].

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει δύο (2) μήνες 
πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 21 Νοεμβρίου 2025 

ΟΙ Υφυπουργοί

Εθνικής Oικονομίας  Ναυτιλίας και  
και Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΚΙΚΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 122 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΑΡΝΗΘΑΣ «ΣΥΝ ΠΑ», για το 
έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΗΣ 
ΠΑΡΝΗΘΑΣ ’’ΣΥΝ ΠΑ’’» 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 247 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), καθώς και 

το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87). 
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. Οικ. 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Tην υπ’ αρ. 60/06-11-2020 (ΑΔΑ: 66ΙΨΟΕ04-ΥΨΠ) 

απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
του «ΣΥΝ ΠΑ» η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 17570/ 
11-02-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 17570/11.02.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78723Τεύχος B’ 6361/27.11.2025

Συνδέσμου Δήμων και Κοινοτήτων για την προστασία 

της Πάρνηθας» (Β΄ 759).

7. Το υπ’ αρ. Οικ.88776/22059/20-10-2020 έγγραφο 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρωση 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών».

8. Την υπ’ αρ. 14/2024 (ΑΔΑ: 6ΘΗ0ΟΕ04-9Ψ7) απόφαση 

του Προέδρου περί εκτέλεσης διοικητικής υπηρεσίας σε 

υπάλληλο του Δήμου Αχαρνών.

9. Την υπ’ αρ. 12/93/10-02-2025 απόφαση του Προέ-

δρου (ΑΔΑ: 6Γ5ΡΟΕ04-ΜΨΡ) περί εκτέλεσης διοικητικής 

υπηρεσίας σε υπάλληλο του Δήμου Αχαρνών.

10. Το γεγονός ότι στο Σύνδεσμο υπηρετεί ένας (1) 

μόνο υπάλληλος (κλάδου ΔΕ1 Δ/κού - μόνιμος).

11. Την υποχρέωση του Συνδέσμου για την εύρυθμη, 

αποτελεσματική και αποδοτική λειτουργία του συνόλου 

των υπηρεσιών του Συνδέσμου, όπως αυτές περιγρά-

φονται στον ΟΕΥ και διέπονται από τους νόμους και τις 

εκάστοτε διατάξεις και συγκεκριμένα: 

- Τήρηση πρωτοκόλλου - έκδοση και τήρηση βιβλίου 

αποφάσεων Προέδρου - διαδικασία προσλήψεων δι-

μήνων - ανάρτηση αποφάσεων ΔΙΑΥΓΕΙΑ - διαδικασία 

πάσης φύσεως Προμηθειών - Έκδοση μισθοδοσίας - 

αποδόσεις κρατήσεων - βεβαιώσεις εργασίας - προϋ-

πολογισμός - αναμορφώσεις - τήρηση μητρώου δεσμεύ-

σεων - έκδοση Χ.Ε. κ.λπ. διαδικασιών καθώς και έκτακτες 

ανάγκες που προκύπτουν επιβάλλουν την απασχόληση 

του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-

σίας, τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

(Δευτέρα έως Παρασκευή) και μέχρι την 22η ώρα. 

- Την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων Εκτελεστι-

κής Επιτροπής και Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΥΝ ΠΑ 

12. Η ανωτέρω δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει 

τους Κ.Α. 90.6012, 90.6051.001 και 90.6051.002 του προ-

ϋπολογισμού του Συνδέσμου οικονομικού έτους 2025.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της μοναδι-

κής υπαλλήλου του ΣΥΝ ΠΑ, κατά το χρονικό διάστημα 

από 01/01/2026 έως 31/12/2026 για εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινές μέχρι την 22η ώρα ανά εξάμηνο 

και ενενήντα έξι (96) ώρες ημερήσιας εργασίας που 

παρέχεται Κυριακές και Αργίες πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα 
ανά εξάμηνο, καθώς και δύο διοικητικών υπαλλήλων 
με πρόσθετη απασχόληση για εκατό είκοσι (120) ώρες 
έκαστος απογευματινές μέχρι την 22η ώρα ανά εξάμη-
νο, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιών 
αναγκών του ΣΥΝ ΠΑ, μέσα στα όρια που προβλέπουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 
2025 ως ακολούθως: 

Α.ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ  

μέχρι 22η ώρα

ΚΥΡΙΑΚΕΣ - 
ΑΡΓΙΕΣ

Από 6η ώρα 
πρωινή έως 

22η ώρα 

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

01 120/εξάμηνο 96/εξάμηνο

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

02 120/εξάμηνο -

ΣΥΝΟΛΑ 03
720/για το έτος 

2026
192 για το έτος 

2026

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας. 

Από την ως άνω απόφαση της καθιέρωσης της υπε-
ρωριακής απασχόλησης μονίμου προσωπικού, σε συν-
δυασμό με την κατανομή της προκαλείται δαπάνη μέχρι 
του ποσού των 14.000,00€ οι οποίες θα βαρύνουν τους 
κατωτέρω ΚΑ του προϋπολογισμού του Συνδέσμου οι-
κονομικού έτους 2026.

Κ.Α. ΜΟΝΙΜΩΝ 
Κ.Α. 90-6012
Κ.Α. 90-6051.001
Κ.Α. 90-0.6051.002
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 19 Νοεμβρίου 2025

O Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΖΑΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78724 Τεύχος B’ 6361/27.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02063612711250004*


